

# **From Minkfarm ApS**

**Ringemarken 36**

**5450 Otterup**

**CVR-nr. 29525757**

## **Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10. februar 2017

---

Martin From  
Dirigent

## **From Minkfarm ApS**

### **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **From Minkfarm ApS**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	From Minkfarm ApS Ringemarken 36 5450 Otterup
Telefon	64 86 16 64
E-mail	frommink@smilemail.dk
CVR-nr.	29525757
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Arne Fredsted From, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Jan Christiansen Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096

## **From Minkfarm ApS**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive minkfarm og hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. -1.765.572, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 26.928.521, og en egenkapital på kr. 8.990.778.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## **From Minkfarm ApS**

### Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.256.000</b>	<b>6.745.138</b>
Personaleomkostninger	1	-2.746.926	-2.409.553
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.392.367	-1.999.268
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.883.293</b>	<b>2.336.317</b>
Finansielle indtægter		0	2.250
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-9.350	0
Andre finansielle omkostninger		-366.646	-532.674
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.259.289</b>	<b>1.805.893</b>
Skat af årets resultat	3	493.717	-445.676
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.765.572</b>	<b>1.360.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	250.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i årets løb		4.000.000	0
Overført resultat		-5.765.572	1.110.217
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.765.572</b>	<b>1.360.217</b>

**From Minkfarm ApS**

**Balance 30. september 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	8.964.770	9.111.187
Produktionsanlæg og maskiner	5	10.454	11.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.569.081	6.363.144
Indretning af lejede lokaler	7	762.016	801.092
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>14.306.321</b>	<b>16.286.517</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.306.321</b>	<b>16.286.517</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	114.800
Varer under fremstilling		8.680.500	7.435.422
Fremstillede varer og handelsvarer		8.600	461.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.689.100</b>	<b>8.011.222</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		777.947	343.460
Tilgodehavende selskabsskat		154.969	0
Andre tilgodehavender		2.257.138	1.974.349
Periodeafgrænsningsposter		132.731	158.675
Udskudte skatteaktiver		423.969	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.746.754</b>	<b>2.476.484</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		186.000	186.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>186.000</b>	<b>186.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>346</b>	<b>76</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.622.200</b>	<b>10.673.782</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.928.521</b>	<b>26.960.299</b>

## From Minkfarm ApS

### Balance 30. september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		8.740.778	14.506.350
Udbytte for regnskabsåret		0	250.000
<b>Egenkapital</b>	8	<b>8.990.778</b>	<b>15.006.350</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	69.748
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>69.748</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.301.112	1.332.242
Gæld til associerede virksomheder		3.948.592	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.383.783	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>6.633.487</b>	<b>1.332.242</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		31.218	152.031
Gæld til banker		2.761.498	842.398
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.080.000	5.102.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.530.230	2.842.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		569.876	376.344
Gæld til associerede virksomheder		469.172	335.858
Selskabsskat		0	395.876
Anden gæld		419.832	235.052
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		442.430	270.234
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.304.256</b>	<b>10.551.961</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.937.743</b>	<b>11.884.203</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.928.521</b>	<b>26.960.301</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## From Minkfarm ApS

### Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.525.664	2.156.697
Pensioner	40.761	54.348
Andre omkostninger til social sikring	115.905	112.335
Andre personaleomkostninger	64.596	86.173
	<b>2.746.926</b>	<b>2.409.553</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	9.350	0
Andre finansielle omkostninger	366.646	532.674
	<b>375.996</b>	<b>532.674</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	491.526
Regulering af eventualskat	-493.717	-45.850
	<b>-493.717</b>	<b>445.676</b>
<b>4. Bygninger på egen og lejet grund</b>		
Kostpris primo	9.612.515	7.340.875
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	261.111	2.271.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.873.626</b>	<b>9.612.515</b>
Af- og nedskrivninger primo	-501.328	-216.410
Årets afskrivninger	-407.528	-284.918
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-908.856</b>	<b>-501.328</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.964.770</b>	<b>9.111.187</b>
<b>5. Særlige installationer</b>		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	12.800	12.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.800</b>	<b>12.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.706	-1.066
Årets afskrivninger	-640	-640
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.346</b>	<b>-1.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.454</b>	<b>11.094</b>

## From Minkfarm ApS

### Noter

	2015/16	2014/15
	2016	2015
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	11.932.873	9.752.233
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	84.100	2.180.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.016.973</b>	<b>11.932.873</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.569.729	-3.958.657
Årets afskrivninger	-1.878.163	-1.611.072
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.447.892</b>	<b>-5.569.729</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.569.081</b>	<b>6.363.144</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	968.093	968.093
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>968.093</b>	<b>968.093</b>
Af- og nedskrivninger primo	-167.001	-127.925
Årets afskrivninger	-39.076	-39.076
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-206.077</b>	<b>-167.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>762.016</b>	<b>801.092</b>

### 8. Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	250.000	14.506.350	250.000	15.006.350
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-250.000	-250.000
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0	4.000.000	4.000.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	-5.765.572	0	-5.765.572
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>8.740.778</b>	<b>0</b>	<b>8.990.778</b>

Selskabskapitalen består af 250 anpartar á nominelt 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## From Minkfarm ApS

### Noter

2015/16

2014/15

### 9. Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.301.112	31.218	1.166.659
Gæld til associerede virksomheder	3.948.592	0	3.948.592
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.383.783	0	0
	<b><u>6.633.487</u></b>	<b><u>31.218</u></b>	<b><u>5.115.251</u></b>

### 10. Eventualforpligtelser

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået lejeaftaler for driftsmidler for følgende beløb:

De samlede leasingforpligtelser for perioden 1. oktober 2016 - 1. juni 2019 udgør kr. 115.576.

#### Husleje aftale

Der er endvidere indgået lejeaftaler vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 1 år. Lejen er afhængig af udvikling i skindpriser.

#### Kontraktlige forpligtelser

Der er til sikkerhed for hvalpeforskud indgået kontrakt med FFS omkring levering af skind.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Martin From Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

### 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst gæld i realkreditinstitut med nominel restgæld på 1.332 TDKK i ejendommen Lødekæret 11 med regnskabsmæssig værdi på 8.067 TDKK.